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Maailman terveysjärjestö WHO:n 77. yleiskokous 27.5.-1.6.2024; Suomen 
valtuuskunnan asettaminen 

Maailman terveysjärjestö WHO:n 77. yleiskokous järjestetään 27.5.-1.6.2024 Genevessä, 
Sveitsissä. WHO:n yleiskokous järjestetään joka vuosi ja se on WHO:n ylin päättävä elin. 

Asialistalla on useita Suomelle tärkeitä aiheita, kuten universaali terveyskattavuus ja 
mikrobilääkeresistenssi, terveysraportit Ukrainasta ja Gazasta sekä WHO:n ja globaalin 
terveyshätätilannevalmiuden ja -vasteen vahvistaminen, mm. tarkoituksena hyväksyä 
kansainvälisen terveyssäännöstön (IHR) muutokset ja uusi pandemiavarautumista ja 
pandemioiden torjuntaa koskeva kansainvälinen sopimus. Asialistalla omana kohtana on 
”Economics and Health for All”, josta Suomi esittää päätöslauselmaa. Näiden lisäksi yleiskokous 
päättää erilaisista hallinnollisista asioista, kuten hyväksyy WHO:n uuden työohjelman (GPW14) ja 
WHO:n budjetin vuosille 2024-2025. Suomen pitkäaikaisia prioriteetteja ovat tyttöjen ja naisten 
oikeuksien edistäminen, ml. seksuaali- ja lisääntymisterveys ja -oikeudet. Useista asiakohdista 
odotetaan päätöksiä tai päätöslauselmia, ml. Suomen esittämä päätöslauselma.

Kansallinen valmistelu

Suomen kannat WHO:n 77. yleiskokoukseen valmistellaan STM:n johdolla hyödyntäen mm. 
sosiaali- ja terveysministeriön vetämää globaali terveys -verkostoa, johon kuuluu sosiaali- ja 
terveysministeriön, ulkoministeriön, Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen, Työterveyslaitoksen, 
Kelan ja kansalaisjärjestöjen edustajia. 

Lisäksi sosiaali- ja terveysministeriö ja ulkoministeriö osallistuvat kokousvalmisteluihin EU-
koordinaation sekä Pohjoismaiden ja Baltian maiden koordinaation (ns. NB8-koordinaatio) kautta. 
Keskeisistä asiakohdista valmistellaan yhteiset EU- ja NB-puheenvuorot, sekä valikoiduista 
Suomelle tärkeistä aiheista myös kansalliset puheenvuorot.

Suomen valtuuskunta

Esitetään, että valtioneuvosto asettaa seuraavan valtuuskunnan Maailman terveysjärjestö WHO:n 
77. yleiskokoukseen. 

Suomen valtuuskuntaa WHO:n 77. yleiskokouksessa johtaa sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-
Laasonen. Valtuuskunnan muut jäsenet ovat pysyvä edustaja, suurlähettiläs Heidi Schroderus-
Fox (UM/GEN), pysyvän edustajan sijainen, ministeri Anu Konttinen (UM/GEN), pääjohtaja Mika 
Salminen (THL), johtaja Taru Koivisto (STM/YTO), johtaja Otto Helve (THL), kansainvälisten 
asiain neuvos Outi Kuivasniemi (STM/KVY), lääkintöneuvos Anni-Riitta Virolainen-Julkunen 
(STM/TUTO), sosiaaliturvaministerin erityisavustaja Eemil Nuuttila (STM), erityisasiantuntija 
Annika Launiala (STM/KVY), erityisasiantuntija Pasi Mustonen (UM/GEN) ja kehityspolitiikan 
neuvonantaja Iina Älli (UM/KEO-20). Lisää asiantuntijoita voidaan nimetä myöhemmin. 
Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnasta valtuuskuntaan osallistuvat varapuheenjohtaja, 
kansanedustaja Mia Laiho ja jäsenet kansanedustaja Kim Berg ja kansanedustaja Pia Sillanpää 
sekä valiokuntaneuvos Päivi Salo. Lisäksi valtuuskuntaan osallistuvat neuvonantajina pääsihteeri 
Vertti Kiukas (SOSTE ry) ja erityisasiantuntija Terhi Heinäsmäki (SPR). 
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